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Tantsuga  
suvest sügisesse
Kui tavaliselt toimub rahvusvaheline tantsupäev “Tants teeb süda-
me rõõmsaks” augustis, siis sel aastal sai rõõmus tantsuseltskond 
Kanepi Seltsimaja juures kokku 9. septembril. Kohal oli 130 tant-
sijat Eestist ja Lätist. Traditsioonilise peo algataja ja eestvedaja, 
tantsujuht Maria Drenkhan kutsus Kanepisse ühisele tantsupäe-
vale sõpruskollektiivid tantsima esmalt juba aastal 2012. Nii on 
sündmus aina kogunud hoogu ja osalejaid. See on lausa usku-
matu, milline energia ja tantsutahe on kõigil kohale tulnud kol-
lektiividel ja kokku saamine ühises tantsuringis võimendab seda 
veel mitmekordseks. Nende tantsupäevade kindel osa on ilusad 
meloodiad ja kaunid kostüümid. Välja on kujunenud ka oma kin-
del publik, kes igal aastal tuleb tantsurõõmust osa saama. Lisaks 
kohtab pealtvaatajate hulgas alati ka uusi huvilisi. Tullakse terve 
perega. 

Ilm oli soe ja mõnus. Proovid algasid juba hommikul kell 10. 
Peale tantsuproovi said osalejad ennast kosutada maitsva supi ja 
kringliga, nautida Bad Segebergi kunstnike näitust Kanepi Selt-
simajas ja pisut puhata. Kontsert oli taas väga värvikas ja meel-
dejääv. Sai näha erinevaid tantsustiile, rahvalikest tantsudest 
mustlastantsudeni. Kontserdi lõpus tänati kõiki tantsukollektiive 
ja juhendajaid. Mälestuseks kingiti sõpruskollektiividele Päripidi 
rühma raamitud tänufoto. 

Pidu jätkus seltsimajas ansambliga HääMiil. Tants, suhtlemine 
ja uute plaanide tegemine kestis hiliste õhtutundideni. Läti tant-
surühm Madonnad jäid seltsimajja ööbima ja suundusid järgmi-
sel hommikul avastama Tartu linna võlusid.

Peo toimumist toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp.

Suur tänu pubi Temp ja Taarile tantsijate lõunasöögi eest, Lin-
da Jalasele õhtuse peolaua toitude valmistamise eest, Liivia Miilile 
peolaua täiendamise eest maitseelamustega, Keitlin Kõolehele ilu-
sate fotode eest, Tauno Pettaile ja Kristen-Kalev Linale helitehnili-
se toe eest ja Päripidi rühmale peotoimetustel abiks olemast!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Valgjärve külamaja avamine
Valgjärve külamaja avati pidulikult 
23. septembril. Uues külamajas on 
ruumi 515 m2, esimesel korrusel 
asuvad ruumid kogukonna tegevus-
teks ja jõusaaliks. Teisel korrusel on 
raamatukogu ning suur saal koos 
köögi ja koosolekute ruumiga, mis 
on omavahel lükandseintega eralda-
tavad. 

Külamaja avapidustustel pandi 
proovile maja ruumikus, külalisi 
oli kohale tulnud märkimisväärne 
hulk. Maja võtmete komplekti kin-
kimisega Valgjärve raamatukogu 
direktorile Ilse Aigrole kuulutati 
Valgjärve külamaja avatuks. Ava-
mise puhul kinkis Kanepi vald kohalikele 
eestvedajatele, MTÜ Koduküla Valgjärvele 
maja kaitsja, õnne tooja ja suure väega pih-
lapuu. „Kaua oodatud külamaja on lõpuks 
avatud, raamatukogu on saanud kaasaeg-
sed ja valgusküllased ruumid ning nüüd on 
kogukonna aeg see maja sisuga täita,“ sõnas 
vallavanem Mikk Järv. 

Kanepi vald edastas tänusõnad veel 
hoone ehitajale Amark Ehitus OÜ-le, pro-
jekteerijale Juhan Kutti OÜ-le, omaniku-
järelvalve teostajale Telora OÜ-le, arhitekt 
Jaanika Saarele ning Kanepi Vallavalitsuse 
ehitusspetsialist Peep Potterile. 

Avamispeole lisas põnevust mustkunst-

nik Richard Samarüütel, muusikaliste 
vahepaladega esinesid naisansambel Sü-
giskuld ning laulja Viivika Viickberg. Valg- 
järve raamatukogu ajaloost rääkis Ilse 
Aigro ning Krstiina Praakli tegi ülevaate 
Valgjärve piirkonna ajaloost. 

MTÜ Koduküla Valgjärve juhatuse liige 
Maris Kikkatalo tundis siirast rõõmu kü-
lamaja valmimise üle: „See on päev, mida 
oleme kaua oodanud. See on uus peatükk 
meie külaloo raamatus. Külamaja ehita-
mine ei olnud pelgalt projekt, see oli meie 
ühine unistus. See maja on keskuseks, mis 
ühendab meid kõiki. Koht, kus saame ko-
guneda, jagada ideid ning luua uusi mäles-

tusi. See maja on tõestuseks sellele, 
kui oluline on kogukonna ühtsus-
tunne ja koostöö. Lubame, et hoia-
me ja kasutame seda maja parimal 
võimalikul viisil. Teeme Valgjärve 
külamaja kohaks, kus igaüks tunneb 
end teretulnuna ja kus iga idee on 
väärtuslik.”

Valgjärve külamaja ehitustööd teostati 
Kanepi valla eelarveliste vahenditega ning 
külamaja maksumus oli ligikaudu 1,2 mil-
jonit eurot.

Kerli Koor
kultuuri- ja avalike suhete spetsialist

Valgjärve külamaja lugu
Septembris avatud Valgjärve külamaja on 
Valgjärve kandis teadaolevalt vähemalt 
neljas. Varasemalt Kooli külas paiknenud 
endise Põllumeeste Seltsi maja, mis täitis 
hiljem ka kultuurimaja ja raamatukogu 
ülesandeid, hävis tulekahjus ühel 1957. a 
kevadpäeval. Kunagise aktiivse kultuu-
rielu keskpunktile viitavad praegu vaid 
teeäärsed varemed vana koolimaja sis-
sesõidutee ääres. Tulekahjus hävinenud 
maja taastama ei hakatud ning kohalik 
kultuuritegevus koondus mõneks ajaks 
tollase Valgjärve kooli ruumidesse, kuniks 
lõppesid Valgjärve mõisapargis  aastaid 
kasutuseta seisnud endise mõisahäärberi 
renoveerimistööd.  1958. aastal, kui maja 
oli taastatud, alustasid vastrenoveeritud 
hoones tööd Valgjärve kolhoosi kontor, si-
dejaoskond, kultuurimaja ja raamatukogu. 
Sellest majast sai valgjärvelaste kokkusaa-
miskoht kuni kolhoosiaja lõpuni. Seejärel 
võttis seltsimaja funktsioonid üle Valgjär-
ve Põhikool, mõne aja pärast kolis kooli-
maja ruumidesse ka raamatukogu. Kui aga 
Valgjärve Põhikool suleti (2011),  jäi valg- 
järvelaste kooskäimise koha ülesandeid 
ligi kümneks aastaks täitma raamatukogu.  

2022. a sügisel kolis raamatukogu külaela-
nikele kilomeetrikese lähemale, tegutse-
des aastajagu valgjärvelaste kõnepruugis 
öelduna „mäe peal“  ehk keskasula ühes 
korrusmajas. Uue külamaja avamispäe-
vast, mil vallavanem raamatukogu juha-
tajale Ilse Aigrole pidulikult majavõtmed 
üle andis, on ühe katuse all uuesti kokku 
saanud nii raamatukogu kui ka maja eri-
nevad  tegelusruumid, mis pakuvad kõi-
gile rohkesti mitmesuguseid suhtlus- ja 
kooskäimisvõimalusi. 

Kahjuks ei ole teada, millal sai Valgjär-
ve oma esimese raamatukogu. Küll on aga 
teada, et raamatukogu on siin tegutsenud 
juba 19. sajandi lõpus, pole aga teada, kus 
täpselt. Teame aga, et raamatukogu oli 
kindlasti olemas kunagise Põllumeeste 
Seltsi majas. Raamatukogu on erinevatel 
aegadel juhtinud Richard Anton, Alfred 
Uibo, Karl Viljus, Valentina Talvik-Korp, 
Eevi Lang-Näripä, Aili Leht, Mai Kukk, 
Aima Kalder ja Ülle Ani. Alates aastast 
1972 juhib Valgjärve raamatukogu Ilse 
Aigro. Pikemalt saab Valgjärve raamatu-
kogu ajaloost lugeda Kanepi Teataja 2022. 
a. aprilli- ja mainumbrist.

Tartu-võru keele- ja kultuuriruumi pii-
rialal paiknev Valgjärve on pika ajalooga 
põnev ja kultuuriliselt rikas koht. Selles 
kõigest kõneles avamispeol ettekandega 
esinenud endine valgjärvelane, praegu 
Tartu Ülikoolis töötav keeleteadlane Kris-
tiina Praakli. Kristiina on viimastel aastatel 
Valgjärvel aktiivselt välitöid teinud, kogu-
nud piirkonna elanikelt mälestuslugusid 
ning töötanud arhiivides. Avamispäeval 
andiski Kristiina Praakli kohaletulnutele 
oma viimaste aastate tegevusest Valgjär-
ve kohaloo uurimisel põhjaliku ülevaate. 
Tutvusime ajalooliste kaartidega, vaatasi-
me, kuidas on Valgjärve nimekuju kirja-
likes allikates aja jooksul muutunud, sa-
muti kuulasime põnevusega valgjärvelaste 
sulest (nt Richard Anton, Georg Eduard 
Luiga, Peeter Salak) kirja pandud lugusid 
Valgjärve ja Valgjärvel toimunu kohta.

Täname kõiki avapeol osalenuid, oota-
me majaga tutvuma ja raamatukogu ka-
sutama. Külamaja asub aadressil Järve tee 
4 Valgjärve külas ja on avatud E-R kella 
12-19.

Südamlik tänu abilistele: Tiina Hoop. 
Tiiu Ziugmann, Vaike Puuselg, Kati Maid-
la, Külli Ots, Aare Jaht, Tanel Kährik,  Ur-
mas Lõhmus, Jüri Sivas, Urmas Viljus! 

Ilse Aigro

Tantsijate ühispilt. Fotod: Keitlin Kõoleht

Maria Drenkhan koos lätlaste rühmaga Madonna.

Valgjärve külamaja avamisel annab vallava-
nem Mikk Järv võtmed üle Ilse Aigrole.

Valgjärve külamaja avamisel oli rohkelt rahvast. Fotod: 
Kanepi Vallavalitsus
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Eraldati mit-
tetulundusliku 
tegevuse toe-
tust Kanepi 
Laulu Selts 
MTÜ-le raa-
matu „Jõksi 

raamat“ välja andmiseks. Toetuse suurus 500 
eurot.

Anti alustava ettevõtluse toetust A1L Projekt 
OÜ-le. Toetuse summa 3000 eurot.

Lõpetati sooviavalduste alusel rendilepingud 
Turu tn 4, korter 20, Kanepi alevik, A. Weizen-
bergi tn 61 korter 6 Kanepi alevik ja Saia tee 2, 
Põlgaste küla.

Läbiviidud enampakkumisel ei osutunud 
edukaks kahe ratastraktori T-25 ja ühe ratast-
raktori haagise 1PTS ning söökla toidukatla 
vöörandmaine. Määrtati uued enampakkumise 
alghinnad ja vara suunatakse uuesti enampak-

kumisele. Valla kinnisvarale, mis ei ole mitme-
kordsel enampakkumisel edukaks osutunud, 
määrati volikogu 17.08.2023 istungi protokolli-
lise otsusega uued alghinnad. Enampakkumised 
viiakse läbi varakeskus.ee oksjonikeskkonnas.

Määrati Valgjärve külamaja ruumide rendi-
hinnad.

Otsustuskorras anti MTÜ Põlgaste Spordi-
seltsile kasutusõigus mudelirajale Saia tee 2, Põl-
gaste küla kinnistul.

Kooskõlastati Kanepi Gümnaasiumi töötajate 
koosseis ja töötasu määrad, Krootuse Lasteaed 
Pesapuu töötajate koosseis ja töötasu määrad, 
Krootuse Põhikooli koosseis ja töötasu määrad, 
Saverna põhikooli palgakorralduse põhimõtted.

Otsustati korraldad hange Kanepi vallamaja 
elektritööde korraldamiseks. Otsustati algatada 
„Kanepi valla jäätmekava aastateks 2024-2029“ 
koostamine. Otsustati kinnitada koos muuda-
tusettepanekutega Kanepi valla ühisveevärgi- ja 

kanalisatsioonikava investeeringute kava.
Seati sundvaldus Erastvere külas asuvale era-

teele.
Saadeti teenistuslähetusse 25.09-29.09.2023 

Poola Vabariiki Dywity omavalitsusse rahvus-
vahelise koostöö ja sõprussuhete arendamiseks 
vallavanem Mikk Järv, volikogu esimees Piret 
Rammul ja Kanepi Gümnaasiumi õppejuht 
Merike Luts.

Jagati üks katastriüksus, moodustatavatele 
katastriüksustele määrati lähiaadressid ja siht-
otstarbed. Muudeti kahe  katastriüksuse piire ja 
ühe katastriüksuse lähiaadressi.

Anti välja ehitusluba kahe puurkaevu ja kahe 
päikeseelektrijaama rajamiseks. Anti välja ka-
sutusload kolmele päikeseelektrijaamale ning 
ühele kõrvalhoonele. Anti välja projekteerimis-
tingimused passiivse elektroonilise sidevõrgu ja 
elamu ning abihoone projekteerimiseks.

Kanepi Vallavolikogu septembri 
kuu istung toimus 21. septembril 
Kanepi vallamajas

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Päevakorra ava-
sime valla 2023. 
aasta esimese 
l i s a e e l a r v e g a . 
L i s a e e l a r v e g a 
täpsustatakse põ-
hitegevuse tulusid 

ja kulusid ning viiakse eelarvesse sisse muudatu-
sed investeerimistegevuses ja finantseerimistege-
vuses. Lisaeelarvega suurenevad põhitegevuse tu-
lud  453913 eurot ja põhitegevuse kulud 395 118 
eurot. Investeerimistegevuse eelarve väheneb 2 
044 461 eurot, suurima muutuse selles toob edasi 
lükkunud Saverna Põhikooli võimla energiatõhu-
suse tõstmise projekt. Planeeritud laenude võt-
mist on vähendatud summas 2 079 256 eurot.

Järgmiseks andsime nõusoleku Marina Mine-
rals OÜ kaevandamisloa taotlusele Korjusmäe III 
liivakarjääris. Nõusolek on antud tingimusega, et 
kaevandaja võtab vastutuse kaevandusega piir-
nevate majapidamiste kaevude veetaseme ja vee 
kvaliteediga seonduvate muutuste eest ja tagab 
piirnevate kinnistute elanikele kvaliteetse joogi-
vee kättesaadavuse.

Kolmanda päevakorrapunktina tunnistasime 
kehtetuks volikogu otsuse 19.11.2020 nr 29, mil-
lega algatati valla jäätmekava aastateks 2021–2026 
koostamine. Jäätmekava koostamine seiskus too-
na riigi jäätmekava valmimise taha. Uue perioodi 
jäätmekava koostamine on algatatud vallavalitsu-
se 12.09.2023 korraldusega  nr 419 ja see käsitleb 
perioodi 2024 – 2029.

Vallale kuuluvate eluruumide üürihinna selge-
maks määratlemises kehtestasime üüri piirmää-
rad. Valla eluruumide üüri hind ühe ruutmeetri 
kohta on vahemikus 1-5 eurot ja sõltub konkreet-
se elamispinna asukohast ja seisukorrast. 

Vallavalitsus ja volikogu kultuuri- ja spordiko-
misjon esitasid volikogule uue mittetulundusliku 
toetuse andmise korra, mis volikogus ühehäälselt 
heaks kiideti. Korra kõige suurem muudatus on, 
et mittetulundusliku tegevuse toetus on jaota-
tud kolmeks kategooriaks: projektitoetus, mis on 
suunatud ühekordse või omavahel seotud üritus-
te toetamiseks; tegevustoetus, millega toetatakse 
konkreetses piirkonnas kogukonna tegevusi kor-
raldavat mittetulundusühingut; kaasfinantseerin-
gu toetus, mis on suunatud projektidele, mis on 
saanud rahastuse riigieelarvest või välisvahendi-
test rahastatud programmidest ja fondidest, oma-
osaluse või kaasfinantseeringu toetamiseks. Kor-
raga ei muutu taotluste esitamise tähtaeg, see on 
jätkuvalt 01. november, kuid andmaks taotlejatele 
aega uue korraga tutvumiseks, saab käesoleval 
aastal taotlusi esitada kuni novembri kuu lõpuni. 

Palju meediakajastust ja kõneainet pakkunud 
hooldereformi osas oleme läbi suve otsinud la-
hendusi Kanepi valla jaoks ebavõrdse riigi pool-
se toetuse kompenseerimiseks. Oleme olnud 
seisukohal, et kuigi riigi poolt meile eraldatud 
summa ei arvesta hetkeolukorda ja on ilmselgelt 
ebaõiglaselt väike, ei pea selle all kannatama meie 
valla inimesed. Kanepi vallas kehtestatud hool-
duskulu kompensatsioon on 640 eurot ja see on 
Kagu-Eesti piirkonna kõrgeim. Samal ajal jätkas 
vallavalitsus läbirääkimisi ministeeriumitega val-
la eelarvesse täiendava eraldise saamiseks, ent 
ühe võimalusena kaaluti ka ühiselt Põlva ja Rä-
pina vallaga Riigikohtusse pöördumist. Tänaseks 
oleme saanud kinnituse, et meile eraldatakse rii-
gieelarvest täiendav 45 000 eurot hooldereformi 
kulude katmiseks, seetõttu otsustas volikogu väl-
tida kohtukulude näol täiendavat koormust valla 
eelarvele ja mitte  esitada taotlust Riigikohtule. 
Kanepi volikogu selline otsus ei mõjuta kuidagi 
Põlva ja Räpina valla võimalusi või väljavaateid 
kohtumenetluses.

Järgmine volikogu istung toimub nädala jagu 
tavapärasest varasemalt, 12. oktoobril, Kanepi 
vallamajas. Volikogu istungeid saab jälgida nii 
reaalajas kui järele vaadata Kanepi valla Youtube’i 
kanalil. Protokolli ja vastu võetud õigusaktidega 
saab tutvuda valla dokumendiregistris www.del-
ta.andmevara.ee/kanepi_vald/

Kaunist ja värviküllast sügise algust!

Piret Rammul
Kanepi 
Vallavolikogu 
esimees

Mikk Järv
Kanepi 
vallavanem

Kanepikonverentsi eelsündmus keskendub 
kogukonna arengule ja Kanepi kohanimele
17. oktoobril kell 17.00 on kõik huvilised 
oodatud Kanepi Seltsimajja seminarile, kus 
arutleme kogukonna teemadel, saame üle-
vaate Kanepi kandi ajaloost ning kohani-
mest.

Kanepi kogukonnaseminar on osa Kanepi 
Festivalist, mis kuulub Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 programmi. Põhisündmus toi-
mub 19.-20. juuli 2024. Kanepi Festival hõlmab 
endas kanepikonverentsi, kanepilabürinti ja 
festivalile omast kontserti. Kanepikonverentsi 
eelsündmus keskendub kohalikule kogukon-
nale ja piirkonna koduloole. Põhisündmusel 
käsitletakse tööstusliku kanepi väärindamist 
ja keskkonnahoidlikkust ning see on suunatud 
kanepitaimest huvitatud inimestele ja ettevõt-
jatele. 

Tartu Ülikooli eetikakeskusega koostöös 
korraldataval Kanepi kogukonnaseminaril 

alustame arutelumänguga „Eesti rahva sada 
valikut“, mis aitab tõsiseid ja vähem tõsiseid 
küsimusi pingevabalt ning lustakalt käsitleda, 
arutleme eri väärtuste üle. Seminar jätkub töö-
toaga „Kogukonna võimalused ja ressursid“, 
mis toetub nüüdisaegsele kogukonna aren-
damise metoodikale. Töötoa viib läbi Tartu 
Ülikooli kogukonnatöö nooremteadur  Kadi 
Kass. Seminari teises pooles räägib nimetead-
lane Evar Saar Kanepi kohanime päritolust. 
Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalas teeb 

seminaril ülevaate Kanepi koduloost, tugine-
des Kanepi Laulu Seltsi kroonikatele ja läbi aja 
ilmunud Kanepi ajalugu ning kultuurilugu ka-
jastavatele raamatutele ja artiklitele.

Seminarile on oodatud kõik kogukonna 
arengusse panustada soovivad ja Kanepi ko-
duloost ning kohanimest huvitatud inimesed, 
seminaril osalemine on tasuta. Registreeri se-
minarile valla kodulehel.

Kanepikonverentsi eelsündmusena läbivii-
dav seminar toimub Kanepi Festivali ja Tartu 
Maailmaülikooli ürituste raames ning seda 
korraldab Kanepi vald koostöös Tartu Ülikooli 
eetikakeskusega. Projektid Kanepi Festival ja 
Tartu Maailmaülikool on osa Euroopa kultuu-
ripealinna Tartu 2024 põhiprogrammist.  

Kerli Koor
kultuuri- ja avalike suhete spetsialist

Muutunud on valla eelarvest mittetulundusliku 
tegevuse toetuse taotlemise kord 
Taotlusi ootame 30. novembriks! 

Septembrikuu volikogus kinnitati uus Kanepi 
valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevu-
seks toetuse andmise kord. Üldpõhimõtted 
on uues määruses jäänud samaks mis olid 
siiani, selgemalt on ära määratletud toetuse 
liigid ja taotluste hindamise protsess.

Toetuse eesmärgiks on toetada mittetulun-
duslikku tegevust, aidates seeläbi kaasa Kane-
pi valla piirkondade, kogukondade, kodani-
keühenduste ja elanike üldisele arengule läbi 
huvialase tegevuse, mitmekesiste vabaajate-
gevuste ning ürituste korraldamise järgmistes 
valdkondades:
• kultuuritegevus
• sporditegevus
• rahvaharidus

Toetust saab taotleda Kanepi vallas tegutsev 
või Kanepi valla elanikele suunatud tegevu-
si pakkuv mittetulundusühing, sihtasutus ja 
seltsing. Erandkorras võib projektitoetuse 
taotleja olla eraisik.

Toetust võib taotleda tegevusteks:
• mis toimuvad üldreeglina Kanepi valla hal-

dusterritooriumil;
• on suunatud Kanepi valla elanikele, tutvus-

tavad Kanepi valda laiemale üldsusele või 
on muul viisil seotud Kanepi vallaga;

• mis vastavad või toetavad valla arenguka-
vas püstitatud eesmärkide täitmist.

Võrreldes eelmise korraga on 
nüüdsest määratletud TOETUSTE LIIGID:
• projektitoetus
• tegevustoetus
• kaasfinantseeringu toetus

Projektitoetus antakse taotluses näidatud 
projekti elluviimiseks. Toetuse määramisel 
eelistatakse projekte:
• kus on olemas kaasfinantseerimine;
• kus projektist saab osa võimalikult palju 

inimesi ja mis arendavad piirkondlikku 
ühistegevust;

• mis sisaldavad uudseid ideid ja loomingu-
lisi lahendusi;

• mis on suunatud arengule, on jätkusuutli-
kud ja valla seisukohast olulised;

• mis aitavad kaasa Kanepi valla positiivse 
maine kujundamisele ja on kooskõlas Ka-
nepi valla arengukava ja valla eelarveliste 
võimalustega.

Projektitoetust ei anta 
• ehitus-, remondi- või renoveerimistöö-

deks;
• enne taotluse esitamist toimunud projekti 

kulude katmiseks;
• toitlustuskulude katmiseks;
• transpordikulude (v.a asjade transport või 

sõit projekti toimumispaika) katmiseks;
• eraisikutele muusikainstrumentide, töö-

riistade, tehnika, seadmete jms vara soe-
tamiseks (v.a kunstitarbed konkreetse väl-
jundi tarbeks);

• üksikisiku koolituskulude katmiseks;
• liikmemaksudeks, litsentsideks ja osalusta-

sudeks;
• üksnes kodanikeühenduste liikmetele suu-

natud projekti korraldamiseks;
• organisatsioonide igapäevaseks ülalpida-

miseks vajalike tegevuskulude katmiseks;
• muudel juhtudel, kui taotluse hindaja ei 

pea toetuse andmist otstarbekaks või käes-
oleva korra eesmärkidega kooskõlas ole-
vaks.

Tegevustoetust võivad taotleda valla arengu 
üldistes huvides tegutsevad, avalikkusele olu-
lisi teenuseid pakkuvad või tegevusi korral-
davad mittetulundusühingud nende ühiste-
gevuste korraldamiseks, igapäevase tegevuse 
toetamiseks, põhitegevuskoha hoonete ja kin-
nistute ning põhitegevuseks vajaliku inventari 
kulude katteks. Toetuse maksimaalne summa 
taotleja kohta on kuni 3000 eurot. Tegevus-
toetust saab taotleda mittetulundusühing:
• mis on tegutsenud vähemalt 12 kuud ja 

mille asukoht on mittetulundusühingute ja 
sihtasutuste registris Kanepi vallas;

• mille tegevus toimub vähemalt üheksal 
kuul aastas;

• mille tegevus on suunatud laiemale 
sihtgrupile ja vastab avalikele huvidele, s.o. 
taotleja eesmärgid ja tegevus on suunatud 
laiemale sihtrühmale kui ühingu liikmes-
kond;

• millel on koostatud vähemalt järgmist viit 

Jätkub lk 3
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aastat käsitlev tegevuskava, kus on kirjelda-
tud mittetulundusühingu tegevused ja ees-
märgid ning kirjeldatud kuidas tegevustoetus 
aitab viia ellu tegevusi ja saavutada eesmärke;

• mille tegevus on jätkusuutlik ja suunatud 
arengule, mis on kooskõlas Kanepi valla 
arengukava ja valla eelarveliste võimalustega;

• mis on nõuetekohaselt täitnud eelneval aas-
tal Kanepi valla eelarvest saadud toetuse ka-
sutamise tingimusi;

Toetust ei eraldata enam kui ühele ühes tege-
vuspiirkonnas tegutsevale mittetulundusühin-
gule.

Kaasfinantseeringu toetust makstakse Kanepi 
vallas asuva, avalikkusele suunatud hoone või 
avalikkusele suunatud rajatise projekteerimi-
seks, ehitamiseks või renoveerimiseks. Toetust 
võib taotleda välise kaasfinantseeringu korral 
omafinantseeringu osas, kuid üldjuhul mitte 
rohkem kui 25% kavandatava projekti kogu-
maksumusest.

Toetuse saamiseks peab objekt asuma üld-
kasutataval maal või muu avaliku kasutamise 
sihtotstarbega kinnistul (sh teemaal) või olema 
munitsipaalomandis ja antud toetuse taotlejale 
avalikku kastusse vähemalt viieks aastaks pä-
rast toetuse kasutamise tähtaja lõppu. Objekti 
rajamise või olemasolu vastu peab olema põh-
jendatud avalik huvi, mida iseloomustab muu 
hulgas sarnaste objektide puudumine lähipiir-
konnas ning piirkondlik tähtsus.

Toetust on õigus taotleda, kui tegevuse  ees-
märk on aleviku, küla või muu tervikliku 
piirkonna elukeskkonna arendamine ning 
avalikkuse kaasamisele ja avaliku huvi reali-

seerimisele suunatud tegevus ning taotleja on 
taotluse esitamise ajaks tegutsenud vähemalt 
kuus kuud.

TAOTLUSE ESITAMINE
Taotlus esitatakse elektroonilises keskkonnas 
SPOKU, kuhu saab siseneda Kanepi valla ko-
dulehel asuva lingi E-taotlused kaudu. 

Taotlusele lisatakse:
• tegevustoetuse taotlemisel järgmise aasta 

eelarve kavand ja järgneva viie aasta tege-
vuskava;

• projektitoetuse ja kaasfinantseerimise toetu-
se puhul tegevuse eelarve;

• planeeritavate tegevuste täpne kirjeldus, 
sihtgrupp ja eeldatav osavõtjate arv ning te-
gevuste vastavus käesoleva korraga püstita-
tud eesmärkidele;

• dokumendid, mis tõendavad, et taotleja vas-
tab toetuse saamiseks esitatud nõuetele;

• mittetulundusühendusel tuleb esmaesita-
misel lisada koopia ühingu põhikirjast. või 
allkirjastatud kinnitus põhikirja kehtivuse 
kohta;

• kas ja millistest allikatest taotleja samale te-
gevusele täiendavat rahastamist taotleb.

TOETUSTE TAOTLEMISE TÄHTAJAD
Taotluse esitamise tähtaeg on 2023. aastal 
erandkorras 30. novembril. Edaspidi ootame 
taotlusi 1. novembriks 

Taotlusvoorude välised taotlused (erakorra-
line taotlus) tuleb esitada vähemalt kuu aega 
enne tegevuse või ürituse toimumist. Erakorra-
lisi taotlusi rahastatakse vabade eelarvevahen-
dite olemasolul.

Taotluste läbivaatamine ja hindamine
Vallavalitsus kontrollib esitatud taotluse ja taot-
leja nõuetele vastavust ning esitatud andmete 
õigsust 10 tööpäeva jooksul taotluse registree-
rimisest. Kui taotluses esineb puudusi, antak-
se taotlejale mõistlik aeg puuduste kõrvalda-
miseks. Nõuetekohased taotlused edastatakse 
hindamiseks hindamiskomisjonile. Hindamis-
komisjon esitab põhjendatud taotluste rahasta-
mise ettepaneku vallavalitsusele otsuse tegemi-
seks. 

Erakorraliste taotluste kohta teeb otsuse val-
lavalitsus, ilma hindamiskomisjoni kokku kut-
sumata, kuu aja jooksul taotluse laekumisest 
arvates.

Toetuse saajaga sõlmib vallavalitsus lepingu. 

ARUANDLUS
Toetuse saaja esitab vallavalitsusele 30 tööpäeva 
jooksul peale toetatud tegevuse toimumist või 
projekti või tegevusaasta lõppemist vormiko-
hase aruande eraldatud raha kasutamise kohta, 
näidates ära kogu projekti eelarve ja raha kasu-
tamise ning esitades kuludokumendid või nen-
de koopiad toetussumma suuruses.

Täpsem info ja toetuse taotlemise tingimu-
sed on kättesaadavad Kanepi valla kodulehel.

Taotlemisega seotud küsimuste tekkimisel ai-
tab valla arendusspetsialist Merlika Niidumaa 
e-mail arendus@kanepi.ee, tel nr 56457546  ja 
SPOKUs tekkivate küsimustega kultuuri- ja 
avalike suhete spetsialist Kerli Koor e-mail kerli.
koor@kanepi.ee, tel nr 5537576.

Kogukondlikke ja toredaid ettevõtmisi 2024. 
aastasse!

Merlika Niidumaa
arendusspetsialist

Talvisest teehooldusest Kanepi valla erateedel
Suvi on selleks korraks selja taha jäänud ja loo-
dus liigub sügise rütmis. Ja kaugel see talvgi 
enam on. Just praegu on veel viimane aeg läbi 
mõelda talvise teehoolduse vajadus ja üle vaa-
data selle osutamise võimalused.

Kanepi Vallavolikogu on 20. juunil 2019 vas-
tu võtnud määruse nr. 7, millega on loodud 
reeglistik talvise teehoolduse teostamiseks ja 
võimalike probleemide vältimiseks.

Tasuta talihoolet teostatakse erateedel, mis 
viivad aastaringselt kasutatavate kinnistuteni. 
Siinjuures on oluline, et kui kinnistuni jõudmi-
seks tuleb läbida erinevate omanike kinnistutel 
asuvaid eratee lõike, peab talihoolde osutami-
seks olema nende kinnistuomanike nõusolek. 
Oma kinnistule legaalse ja seadusliku juurder-
pääsu tagamine on omaniku jaoks üldse väga 

oluline. Selleks on parim viis omanike vaheline 
kokkulepe servituudi seadmiseks. Kokkulep-
pele mittejõudmisel on järgmiseks sammuks 
pöörduda kohtusse juurdepääsuõiguse määra-
miseks.

Et talvel saaks olulised erateed hooldatud, tu-
leb meeles pidada, et lumetõrjet ei tehta kui tee 
on tõkestatud väravate, muude takistuste või 
keelavate liiklusmärkidega. Tee kohalt peavad 
vähemalt 4 meetri kõrguselt ja tee kõrvalt vähe-
malt 1,5 meetri laiuselt olema eemaldatud puu-
de oksad. Tee servad, kraavid, truubid, kivid, 
ilupõõsad, istikud ja muu taoline peab olema 
märgistatud selliselt, et oleks tagatud nähtavus 
ka pimedal ajal ja sõltumata lumekihi paksu-
sest. Teenuse osutaja ei vastuta kahju tekitami-
se eest teenuse saajale, kui kahju on tekkinud 

eratee mittevastavusest kehtivatele seisundi-
nõuetele. Erateedel ei teostata libedusetõr-
jet, lörtsikihi eemaldamist ega lume äravedu. 
Lumetõrje töid erateedel alustatakse 12 tunni 
jooksul peale tuisu või lumesaju lõppemist, kui 
lumekihi paksus on suurem kui 20cm. Tasuta 
lumetõrje teenust ei osutata, kui see seab ohtu 
teenuse saaja, teenuse osutaja või kolmandate 
isikute vara. 

Vaadake palun eeltoodut silmas pidades üle 
enda jaoks oluliste teede seisund, et talve ja 
lume saabudes oleks lumi lükatud ja liikumine 
tagatud.

Rain Sangernebo
majandusosakonna juhataja

Kanepi Lasteaed  
otsib nime ja logo

Kanepi Lasteaial on väljakutse neile, kes 
soovivad proovile panna oma loominguli-
suse. Lasteaed otsib konkursi korras kaas-
aegset, lastepärast ning omanäolist nime ja 
logo. Loomingulisi piiranguid osalejatele ei 
ole. Meid rõõmustab, kui logo kannab edasi 
lasteaia visiooni, missiooni ja väärtusi.

KANEPI LASTEAIA NIME 
JA LOGOKONKURSI JUHEND
1. Konkursi eesmärk
Konkursi eesmärk on kujundada Kanepi 
Lasteaia nimi ja logo.

2. Konkursi tingimused
2.1. Konkursi korraldajaks on Kanepi Las-
teaed.

2.2. Konkursil võivad osaleda kõik lap-
sed, lapsevanemad, vanavanemad, lasteaia-
meeskond. Konkursil osaleja võib esitada 
mitu ideekavandit.

2.3. Konkursil osaleja kannab vastutust 
selle eest, et konkursile esitatud töö on esi-
taja originaallooming ja töö autoriõigused 
ei kuulu kolmandale isikule.

3. Tingimused nime ja logo ideekavandile
3.1. Nimi peab seonduma lasteaia nimetu-
sega - Kanepi Lasteaed.

3.2. Kavand peab sisaldama lasteasutuse 
nime Kanepi Lasteaed.

3.3. Kujutis logol on selge ja üheselt 
mõistetav. 

3.4. Logo peab olema kasutatav trükistel, 
veebis nii väikeses kui suures formaadis.

3.5. Värvilise logo puhul on kasutatud 
maksimaalselt 5 värvi.

3.6. Kavand on esitatud pdf-formaadis.

4. Ideekavandite valik
4.1. Ideekonkursile laekunud töid hindab 
Kanepi Lasteaia personal ja hoolekogu.

4.2. Ideekonkursi tulemused ja konkursil 
osalenud ideekavandi võitja koos autori(te) 
nime(de)ga avalikustatakse Kanepi Teata-
jas ja Kanepi valla Facebooki lehel.

5. Ideekavandite hindamisel arvestatavad 
kriteeriumid
5.1. Kavandi originaalsus ja mõistetatavus.

5.2. Kavandi sobivus lasteaia olemuse, 
missiooni, visiooni ja väärtustega.

6. Konkursi auhind
6.1. Konkursi võitjat täname avaliku tun-
nustamise ning auhinnaga.

7. Konkursi tulemuste elluviimine
7.1. Alates konkursi tulemuste väljakuu-
lutamisest lähevad Kanepi Lasteaiale üle 
auhinnatud ideekavadi(te) autori(te) kõik 
ideekavandiga seonduvad varalised ning 
võõrandatavad isiklikud õigused. 

7.2. Kanepi Lasteaial on õigus avalikus-
tada käesoleva konkursi käigus saadud 
ideekavandite sisu näidates ära ideekavandi 
autori nime.

7.3. Kanepi Lasteaial on ideekavandi rea-
liseerimise kõigus õigus teha vajadusel logo 
ideekavandis muudatusi koostöös ideeka-
vandi autoriga.

8. Ideekavandite esitamine
8.1. Ideekavandite esitamise tähtaeg on 
15.10.2023. Pärast tähtaega esitatud idee-
kavandid ei osale konkursil.

8.2. Ideekavandid tuleb saata aadres-
sil riina.reest@kanepi.ee, e-kirja teemaks 
märkida “Logokonkurss”. Kavandile lisada 
esitaja kontaktandmed (nimi, e-post, tele-
fon).

Ootame julgeid ja loovaid lahendusi!

Riina Reest
Kanepi Lasteaed
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Kanepi Gümnaasiumi noored on sportlikud
Eesti Koolispordi Liit valis Kanepi 
Gümnaasiumi kõige sportlikumaks 
kooliks. Liit annab auhinda välja, 
et innustada kooliõpilasi tegelema 
spordiga ning ka osalema võistlustel. 
Tulemusi arvestatakse õppeaasta lõi-
kes ning eelmisel õppeaasta tulemus-
te põhjal saavutaski Kanepi Gümnaa-
sium põhikoolide arvestuses esikoha. 
„Saadud tiitel on tulnud meie kooli 
õpilaste innukusest proovida mit-
mesuguseid spordialasid ja õpetajate 
soovist panustada noorte liikumis-
harrastuse tekkesse. Koolijuhina usun, et just 
meie soov arendada oskusi erinevates spor-
dialadel ja tahe käia võistlustel on andnud 
meile sellise tiitli, mida proovime väärikalt 
edasi hoida ja kanda. Aasta sportlikum kool 
ei ole olnud eesmärgiks, sest olulisem on osa-
võtt ja sellest saadav rõõm, mitte võit. Võidu 
üle on meil muidugi alati hea meel,“ ütleb 
koolijuht Diana Leenurm. 

Saadud auhind andis Spordinädalale hoo 
sisse ning koos Krootuse ja Saverna Põ-
hikoolide õpilastega jooksime reedel, 22. 
septembril heategevuseks. Nimelt toimus 
heategevuslik teatejooks, mille eesmärgiks 
on propageerida laste tervislikku elustiili ja 
muuta liikumisharjumusi. Üle kogu Eesti 
jooksevad noored nende laste heaks, kes on 
kaotanud liikumisvõime. Heategevuslik tea-
tejooks on igal aastal oodatud sündmus ning 
kõik õpilased soovivad alati osaleda. Samal 
ajal, kui teatejooksul osalejad staadionil jook-
sid, said kõik huvilised proovida kooli hoovis 
sõita sporttõukerattaga. Külas oli Eesti Tõu-
kerattaliit, kes tutvustas õpilastele tõukerat-
taid ja tõukerattasporti. 

20. septembril osalesid Kanepi Gümnaa-
siumi õpilased Mammaste JOOKS 2023 
võistlusel. Tegemist oli Põlvamaa lahtiste 
murdmajooksu meistrivõistlusega. Võistlusel 
jooksid: Allar Nurmla, Georg Galitsin, Hu-
bert Häelme, Tuule Laasma (N10 III koht), 
Armin Puustus (M10 III koht), Raido Kokk, 
Ragnar Sillaste, Gibril Rashad, Koit Nurmla, 
Samia Oja, Krete Rüütli, Nelly Jürisoo, Mi-
rell Nurmla, Kevon Ingver (M12 III koht), 
Marianne Madalvee, Heleriin Ingver (N14 
III koht), Iiris Nurmla (N14 II koht), Ken 
Marten Soosaar, Andre Hiir, Mattias Kom-
bo, Henri Häelme, Ewert Piirisalu, Kermo 
Mehik (M16 II koht), Oliver Leis (M16 I 
koht) ja Imre Gabriel Keldu. 

27. septembril osalesid Kanepi Gümnaa-
siumi noored Põlva maakonna 6.-9. klasside 
koolidevahelisel jalgpalli meistrivõistlustel. 
Päikesepaistelisel päeval said Kanepi noored 
üle pika aja võistelda teiste koolide õpilaste-
ga. Nii poistel kui tüdrukutel oli välja pan-
dud kaks võistkonda. 6.-9. klassi tüdrukute I 
võistkond saavutas I koha -  Gerlin Zoludev, 
Kätili Rannula (turniiri parim väravavaht), 

Carolina-Kaisa Häelme, Helena 
Uibo, Carolyn Karro, Krisete Külm 
ja Ita-Maria Leis. 6.-9. klassi poiste I 
võistkond saavutas II koha – Sten Va-
hur Soosaar, Kermo Mehik, Romet 
Reest, Ken Marten Soosaar, Andre 
Hiir, Ewert Piirisalu, Ranek Raig ja 
Henri Häelme.

Lisaks toimus veel spordi- ja mat-
kapäev. 28. septembril käisid 1. – 4. 
klassid matkamas ning 5. – 12. klas-
sid pidasid staadionil spordipäeva. 
Spordipäev oli veidi ebatradistioo-

niliste aladega. Näiteks tuli kanderaamil tas-
sida sõpra, kõndida „karkudega“, kaarikuga 
vedada sõpra, memoriini mängida, ning sel-
leks, et ajalootunnis õpitu kinnistuks, esitati 
vahepeal ka viktoriiniküsimusi. Spordi- ja 
matkapäeva lõpuks loosisime tublidele liiku-
jatele erinevaid auhindu, mille olid välja pan-
nud head toetajad: Karni Lihatööstus, Coop 
Põlva, Terminal Oil ja Kanepi vald. Täname 
väga sponsoreid, et toetasite noorte liikumis-
päeva suurt rõõmu tegevate auhindadega!

Selleks, et innustada ka lasteaiasõpru liiku-
ma, korraldame juba mitmendat aastat spor-
dipäeva ka meie valla lasteaedade 5 – 7-aas-
tastele lastele. Meil on hea meel, et osalesid 
kõik lasteaiad. Lastel oli võimalus proovida 
kaugushüpet, visata palli, joosta 60m ning 
staadioniring. Lasteaialastele pakkusime ka 
kosutavat puuvilja ning kõik osalejad said 
medali ning diplomi.

Täname kõiki tublisid sportlasi, sponso-
reid ja innustavaid õpetajaid! 

Soovime kõigile toredat liikumisaasta lõp-
pu!

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht 

Tänavune kooliaasta läks käima täistuuridel. 
Juba esimesel nädala toimus vanavanemate 
päevale pühendatud näitus „Vanavanemate 
aksessuaarid“. Näituse väljapaneku täien-
damine muutus tõeliseks hasardiks, kuna 
nädala jooksul täiendasid ekspositsiooni nii 
lapsed kui ka õpetajad oma esivanematele 
kuulunud esemetega. Kodustest kummuti-
sahtlitest otsiti lisaks aksessuaaridele välja ka 
lauahõbe ja portselan, peenem näputöö, va-
naisade- vanaemade tööriistad, kunagi kasu-
tusel olnud rahatähed ja palju muud põnevat. 

Kohe esimese koolinädala lõpul sõitsid 
3.-4.klassi õpilased õppekäigule Võru linna. 
Lauluisa Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuu-
seumis said kolmandikud teadmisi rahvus-
liku  ärkamisaja olulisemate tegelaste kohta 
ja neljandikud õppisid tundma Viru lauliku 
sulest tulnud loomingut muinasjuttudest 
Kalevipojani. Sealt edasi suunduti Võrumaa 
Keskraamatukogu lasteosakonda, kus uuriti, 
millega selles raamatukogus aega sisustada 
saab, kuidas kasutada raamatukappi ning 

saadi teada, kuidas lõppes suvine raama-
tu-bingo. Pärast muuseumi ja raamatukogu 
külastust suunduti linnaekskursioonile.

Teise nädala alguses oli kogu koolipere 
füüsilise töö lainel. Õpilaste ja õpetajate ot-
sesel kaasalöömisel sai koristatud tormist 
räsitud pargialune ning teeääred. Töötegi-
jaid premeeriti priske kommikotiga, aga eks 
parim tasu tehtud töö eest on siiski korras 
koduümbrus.

Teisel nädalal said hoo sisse ka KIKi ra-
hastatavad õppekäigud: 1.,2. ja 4. klass uuris 
Meenikunno rabas sealset elustikku, 5. klass 
käis maanteemuuseumis oma teadmisi värs-
kendamas liikluse ja keskkonna teemadel, 2. 
ja 3. klass osales nädal hiljem RMK õppep-
rogrammis „Lummav sipelgariik“. 

Selle aasta soe sügis on soosinud sportimist 
värskes õhus. 22. septembril osales vanema 
astme õpilastest koosnev võistkond heatege-
vuslikul teatejooksul Kanepi gümnaasiumi 
staadionil. 27. septembril anti start tradit-
sioonilisele Karaski- Krootuse jooksule. 

Viimasel septembrinädalal tähistasime 
sügise sünnipäeva näitusega sügisandidest. 
Peale selle sai meisterdada looduslikust ma-
terjalist kaunistusi ja seadeid, keeta väikese 
vimkaga õunamoosi ja süüa sünnipäevalaua-
le toodud sügisande.

Aime Sabre

Aasta sportlikum kool 2023. Foto: Urmas Kivirand

Tegus mihklikuu Krootuse koolis

Seeniortantsijad Läti sõpradel külas
Sõprus on see, mis soojendab hinge, annab 
meile energiat, armastust, soojust. Taani va-
nasõna ütleb, et elu sõpradeta on kui elu ilma 
päikeseta. Ja sõpruse päike soojendas meid 
kaks päeva 26. – 27. augustil, mil „Päripidi“ ja 
„Sügiskulla“ tantsurühmad osalesid Lätis Var-
kavas rahvusvahelisel seeniortantsufestivalil.

Ühtse ja rõõmsa perena keerlesime tantsu-
sõõris koos Läti ja Leedu tantsurühmadega. 
Need kaks päeva olid täis rõõmsat taaskoh-
tumist endiste sõpradega ja ka uute sõprus-
sidemete loomist. Meie sõprustuluke, mis sai 
süüdatud 2012. aastal, leegitseb ikka edasi, 
kogudes endasse aina rohkem sära, soojust ja 
armastust.

Andsime 2 kontserti erinevates esinemis-
kohtades 26. augusti õhtul ja 27. augustil. 

Nautisime Läti ja Leedu tantsijate viimistle-
tud rõõmsameelset liikumist ja graatsiat. Meie 
rühmad esitasid Maria poolt Eesti muusikale 
loodud särtsakaid tantse. Kuna „Džives Vir-
puli“ rühmaga esmakordsest kohtumisest 

2012. aastal Klaipedas oli möödunud 12 aas-
tat, siis pühendasime neile tantsu „Saarema 
Valss“, mida tantsisime ka sel aastate tagusel 
kohtumisel.

Läbisõidul linnadest ja asulatest pani imes-
tama haljastusalade lillede rohkus ja lilleskulp-
tuurid. Koolide ja kultuurimajade ümbruses 
paitasid silma sügislilledest kirevad peenravai-
bad oma iluga.

Oleme südamest tänulikud Larija Lazdanele 
ja tema rühmale „Džives Virpuli“ küllakutse ja 
vastuvõtu eest. Täname firmat Merling Reisid 
OÜ ja lahket bussijuhti Meelist. Suur tänu Ka-
nepi Vallavalitsusele ning Kanepi Seltsimajale 
ja Saverna Külakeskusele osutatud abi eest.

Maria Drenkhan

Päripidi. Foto: Peeter Seene

Sel aastal õpib Krootuse koolis 76 õpilast, neist 
kolm esimeses klassis. Foto: Aime Sabre

”Jõksi“  raamatu esitlus
Ei ole just tavaline, et ühes Eesti seltsimajas esitletakse kol-
me aasta jooksul kahte kohalikku kultuurilugu käsitlevat 
raamatut. Kanepi Seltsimaja saab selles osas uhke olla. 
2021. aastal esitles Kanepi Laulu Selts siin oma auliikme 
Milvi Hirvlaane raamatut ”Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje 
Selts 100” ja nüüd 2023. aasta 12. septembril esitleti Mil-
vi uut raamatut ”Jõksi raamat”. See raamat põhineb vana 
koolimehe August Tina käsikirjalistel uurimustel. Sadu 
mineviku aktiivseid kohalikke tegelasi tuuakse hetkeks 
meie keskele tagasi. Käsitletud on lisaks Jõksi külale ka 
naaberkülade: Kellaküla, Heisri, Mõndsi, Naha, Piigandi, 
Karste, Mügra ja  Kaagvere talude ja inimeste olulised te-
gemised meie kodupaiga kujunemisel.

Oma koha leiavad raamatus ka kohalikud pärimuslikud 
lorilood.

Esitlus toimus kahes osas. Hommikul said raamatu saa-
misloost ja sisust ülevaate Kanepi klubi Ajaring liikmed. 
Lisaks said nad kuulda Milvi Hirvlaane värvikaid lugusid 
tema lapsepõlvest, noorusest ja õpingutest. Kuulati suure 
huviga ja esitati ka hulgaliselt küsimusi. Just Ajaringi selts-
konnale pidas autor oluliseks korraldada esimene esitlus, 
sest nende hulgas on paljudel endil otsene side ja mälestu-
sed nendest küladest ja inimestest, kellest võime lugeda ka 
uuest raamatust.

Õhtusele esitlusele olid kutsutud kõik toetajad ja 
hooandjad. Esitlus algas raamatu juhtivaks sõnumiks ol-
nud M. Zilmeri lauluga „…kuni su küla veel elab, elad sina 
ka ...“.

Järgnes Milvi Hirvlaane ülevaade tehtud suurest ja põh-
jalikust tööst. Autor tänas kõiki toetajaid ja kinkis pühen-
dusega raamatud. Järgnes pidulikus ja rõõmsas õhkkonnas 
koosviibimine. Mõlemal esitlusel pakuti ”Jõksi raamatu” 
kaanepildiga torti. Hommikuse tordi meisterdas Tiia Hal-
lop ja õhtuse Liis Helme.

Raamatu maht on 312 lehekülge. Kaanekujundusel on 
kasutatud Gustav Raua maali ”Kanepi maastikud”. Raama-
tu küljendajaks oli Tiina Helekivi ja raamat trükiti ”Vali 
Press” trükikojas.

Raamatu väljaandmist toetas Hooandja keskkonnas 
48 hooandjat. Suurtoetajateks olid Kanepi Laulu Selts, 
E-Kunstisalong, Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp, Kanepi Vallavalitsus ja Eesti Kultuuriseltside 
Ühendus. Raamat kingiti Kanepi valla koolidele, raamatu-
kogudele, muuseumidele ja kõigile hooandjatele. 

Meil on vedanud, et meie kultuurilugu on Milvi Hirv-
laane poolt nii põhjalikult uuritud ja rikkalikult jäädvus-
tatud. Suur sügav kummardus Milvile, et tänu temale on 
meil kõigil võimalus tunda oma kodukoha minevikku, 
olla selle üle uhked ja püüda elada nii, et tulevikus ka meie 
tehtu üle uhke saadaks olla. Selleks on meil palju õppida 
just nende tublide meeste ja naiste tegemistest, kes siin-
kandis varem elanud. Hoida jäävaid inimlikke väärtusi, 
oma kultuuri väärtustada ja arendada.

Kanepi Laulu Selts tänab veelkord kõiki, kes aitasid kaa-
sa Jõksi raamatu väljaandmisele. Raamatu vastu on olnud 
erakordselt suur huvi. Huvi korral võtta ühendust Marju 
Jalasega, telefonil +372 58163636.

Marju Jalas
Kanepi Laulu Selts

Milvi Hirvlaane koos Hele Laanelehega. Foto: Jan Rahman

Tort Jõksi raamatuga. Foto: Linda Jalas
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Sellel poolaastal rikastab Kanepi valla noorsootöö 
7-19aastaste noorte huvitegevusvõimalusi kahekümne 
huviringiga. Ringide valik lähtub kevadel läbiviidud kü-
sitluse tulemustest ja juhendajate saadavusest meie piir-
konnas. Vaatamata rahalistele kärbetele oleme püüdnud 
säilitada toimivad ringid ning tutvustada ka uusi huvite-
gevusvõimalusi kõigis piirkondades. Õnneks saame veel 
endiselt pakkuda kõiki ringe ja väljasõite noortele tasuta. 

Huviringid jaotuvad nelja kategooriasse - käsitöö ja 
kodundus, loodus- ja täppisteadused, sport ning kultuur, 
muusika ja tants. Kõige värskemad ringid piirkonnas on 
palliring ja kalandus ning uuesti ellu äratatud ringid on 
tants, jumping ning djembe. 

Huviringide sisus lähtume väärtustest, mis hetkel on 
noortele kõige südamelähedasemad – tähenduslikkus, 
paindlikkus, mõju, ökoloogilisus ja mängulisus.

Noortekeskustes toimub ka palju projektipõhiseid hu-

vitegevusi, noorte algatusi, koosviibimisi jpm. Nagu va-
nasõna ütleb – magavale kassile hiir suhu ei jookse, seega 
ära maga maha ägedaid võimalusi.

Kui noor ei leia endale meeldivat huvitegevust, siis tule 
ja räägi oma mõttetest, koos leiame lahenduse! Meil on 
mitmeid edulugusid, kus noortealgatusest on koorunud 
vingeid lahendusi. Noortekeskus on selle piirkonna noor-
te nägu, Kanepi valla noorsootöö kujuneb täpselt noorte 
enda soovide järgi.

Hea valla elanik, kui sul on põnevaid oskusi ja soovid 
rikastada noorte silmaringi, võta julgelt ühendust!

Kõige värskema info huvitegevuste kohta saab oma 
piirkonna noorsootöötajalt – Kanepis Teele, Põlgastes 
Helena, Savernas Liane või Ulvi, Krootusel Tiina – või 
noortekeskuste sotsiaalmeedia kanalitest, oleme teie 
jaoks olemas. 

Teele Kosk
Kanepi noorsootöötaja

HUVITEGEVUS ASUKOHT TOIMUMISAEG JUHENDAJA
KÄSITÖÖ JA KODUNDUS

Kokandus-
ring Kõlleste Avatud Noortekeskus

R, kaks korda 
kuus 15:00 Tiina Cordey-Arumets

Saverna Avatud Noortekeskus
Kokkuleppel kaks 
korda kuus Ulvi Peepson

Kanepi Avatud Noortekeskus K, kell 15.00 Elle Viss
Põlgaste Noortetuba K, kell 16.00 Helena Rajatamm

Lilleseade Kõlleste Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Helin Vill
Saverna Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Helin Vill
Kanepi Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Helin Vill

Nahatöö Kanepi Avatud Noortekeskus
Iga kuu esimene 
esmaspäev, kell 15.00 Maila Käos

Põlgaste Noortetuba
Iga kuu teine  
esmaspäev, kell 16.00 Maila Käos

Krootuse Põhikool
Kokkuleppel 
üks kord kuus Maila Käos

Saverna Põhikool
Kokkuleppel
 üks kord kuus Maila Käos

Loomering Põlgaste Noortetuba
Kokkuleppel 
kaks korda kuus Helena Rajatamm

Kõlleste Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Tiina Cordey-Arumets
Saverna Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Ulvi Peepson
Kanepi Avatud Noortekeskus N, kell 15.00 Teele Kosk

LOODUS- JA TÄPPISTEADUSED
HK Unicorn 
Squad Kanepi Gümnaasium T, kell 14.00 Pilvi Leotoots
Robootika Krootuse Põhikool N, kell 12:50 Tuulike Mölder

Saverna Põhikool R, kell 13:30 Alar Tamm
Kanepi Gümaasium, 1.kl N, kell 13.10 Terje Tammekivi
Kanepi Gümaasium, 3.-4.kl R, kell 13.10 Terje Tammekivi

Loodusring Krootuse Põhikool K, kell 14:40 Sigrid Mallene
Matkad, orienteerumine, vastavalt 
ilmastikule. Kuulutus lisatakse 
noortekeskuse facebooki lehele.

Kokkuleppel kõikides 
noortekeskustes Noorsootöötajad

Kalandus Kanepi Avatud Noortekeskus
Kokkuleppel 
üks kord kuus Jarmo Lõkov

Põlgaste Noortetuba
Kokkuleppel 
üks kord kuus Jarmo Lõkov

SPORT
Palliring Põlgaste Noortetuba T, kell 16.00 Kristi Vaino
Lauatennis Põlgaste Noortetuba T ja N 18.00 Põlgaste Spordiselts MTÜ
Sulgpall Kõlleste Avatud Noortekeskus E ja K 16-18 Helin Külm

Viburing Kõlleste Avatud Noortekeskus
T, 12.09; 26.09; 10.10; 
24.10 kell 15:00 Kagu Vibuklubi

Saverna Avatud Noortekeskus
T, 19.09; 03.10; 17.10; 
31.10 kell 15:00 Kagu Vibuklubi

Lasketiir Krootuse Põhikool K, kell 12:00-16:00 Tarmo Haljak

Mäesuusa-
ring

Vastavalt lumeoludele, kuulutus 
lisatakse noortekeskuse facebooki lehele.

Kokkuleppel, 
13-19a. noortele

Kuutsemäe  
Puhkekeskus,  
Munamäe, Kütiorg

Jumping Põlgaste Noortetuba E, kell 17.30 Helena Rajatamm

Kõlleste Avatud Noortekeskus
N, Kaks korda kuus 
kell 17:00-18:00 Ly Vätson

Ratsutamis-
ring Kirsi Ponitalu

Kokkuleppel 7-19a Kane-
pi Valla noortele Janne Eespäev

Seiklus-
kasvatus

Seikluspark, airsoft, põgenemistoad, 
batuudikeskus, jooksusarjadel osalemine

Kokkuleppel kõikides 
noortekeskustes, 
täpsem info noorte- 
keskuste sotsiaalmeedias. Noorsootöötajad

KULTUUR, MUUSIKA JA TANTS

Kultuuri-
klubi

Teater, kino, kontserdid. Vastavalt 
aastaplaanile, kuulutused lisatakse 
noortekeskuse facebooki lehele.

Kord kuus, kokkuleppel, 
13-19a. noortele Noorsootöötajad

Djembe Saverna Avatud Noortekeskus
N, Kaks korda kuus 
kell 15:00 Mari Weber

Kanepi Avatud Noortekeskus
T, Kaks korda  
kuus kell 15:00 Mari Weber

Helitehnika-
ring Kanepi Seltsimajas Kokkuleppel Tauno Pettai

Saverna Avatud Noortekeskus Kokkuleppel Kalmer Kuudeberg

Tantsuring Kõlleste Avatud Noortekeskus
K kell 16.30,  
kaks korda kuus Tiina Ilves

Saverna Avatud Noortekeskus
K kell 15.15,  
kaks korda kuus Tiina Ilves

Huvitegevused Kanepi valla noortele

Erastvere külakeskuse  
juures avati seiklusrada
Kanepi valla kaasava eelarve rahvahääle-
tuse võitis 2023. aasta kevadel Erastvere 
seiklusrada. Seiklusrada ehitati Erastvere 
külakeskuse parki. Ametlik avamine toimus 
27.augustil. Avamispeole kohaselt tervitas 
külalisi suupistelaud. Lisaks pakkus soovija-
tele maitseelamusi kohalik toitlustaja Suva-
võsa Roog. 

Üritusel osales 44 täiskasvanut ja 36 last. 
Külaseltsi nimel võttis sõna Rainer Raud-
sepp, kes tänas kohalikke inimesi Erastvere 
külaseltsi ideede toetamise eest, ehitajat kiire 
ja professionaalse tegutsemise eest ning soo-
vis kõigile raja kasutajatele lustimisrõõmu 
pikkadeks aastateks. Lisaks tänusõnadele 
sai tööde teostaja Erastvere külaseltsi poolt 
meeneks küla logoga särgi ja kutse tulla alati 
tagasi küla üritustele. 

Slackline OÜ esindaja lausus oma sõna-
võtus, et on väga hea meel niivõrd sooja vas-
tuvõtu üle, kiitis külaseltsi hea koostöö eest 
ja oli meeldivalt üllatunud kohaletulnud 
laste hulga üle. Lisaks julgustas ehitaja ka 
suurematel proovida raja läbimist, sest kaa-
lupiirang seda võimaldab. Tööde teostajal 
Slackline OÜ-l on  üle kaheksateistkümne 
aasta kogemust seikluste loomises ja ehitu-
ses, praeguseks on ettevõte rajanud üle 18 
seikluspargi ja 140 madalseiklusraja Eestis 
ning mõned välismaale.

Valminud Erastvere seiklusraja erinevad 
tegevused on rajatud põlispuude vahele, 
ohutule kõrgusele, mis eraldi ronimisva-
rustust ei vaja. Rada koosneb 24-st erineva 
raskusastmega elemendist, et kõigil oleks 
põnev. Kasutatud on näiteks nii köis- kui 
ka laudelemente (liikuvad palgid, saared, 
laudsild, kiiged jne.), ei puudu ka trosslas-
kumine. Rada on selliselt komplekteeritud, 
et ükski element ei korduks. Turnimine 
arendab tasakaalu, koordinatsiooni, füüsi-
list võimekust ja ajutööd ning ülimalt lõbus 
on ka.

Aitäh seiklusraja idee poolt hääletajate-
le, vallale, tööde teostajatele ja kõigile kes 
valmimisele hoogu andsid! Rada on vabalt 
avatud ja ootame kõiki seiklema.

Elen Kõrge

„Ajaringi” käik Kallaste laadale
„Tere! Kust sina siis nii rõõmsana tuled?”
„ Käisin Kallaste kala- ja sibulalaadal.”
„ Kuidas sa sinna said?”
„ Kanepi „Ajaringiga”. 

Meid oli  kohe suur bussitäis. Oi, küll seal 
laadal oli  palju rahvast lähedalt ja 
kaugemalt, ning kaupa oli igale 
maitsele. No on ikka kaup-
meestel nuppu! Kuidas sa 
jätad ostmata saunalina, 
millel on kiri: „Olen muidu 
lahe mees, aga sauna lähen 
vihaga”. Teel Kallaste poole 
tutvustas Meedi meile muis-
tendeid meile tuttavamatest 
Põlvamaa kohtadest. Enne laadale 
jõudmist  külastasime veel  Varnja  Samo-
varimuuseumi, kus meid ootas vanausulis-
te kommete kohane teelaud. Perenaine oli 
noor ja rõõmsameelne. Ta rääkis, kuidas 
tekkis samovarimaja asutamise mõte. Ni-
melt oli abikaasa tulnud koju uue samo-
variga. Naine olnud pahane, et milleks see, 
kui meil juba on üks. Mees oli ütelnud, et 
vaata, niisugust ju ei ole! Sellised juhtu-
mised olid hakanud korduma, nii et ühel 
päeval tuldigi mõttele teha samovarimuu-
seum. Alguses oli 60 samovari, praegu 226. 
Tuli osta neile oma maja. Samovare oli väga 
erinevaid maailma eri paigust. Enamus olid 
tsaariaegsed söesamovarid. Muuseumis oli 
ka suur kollektsioon täpilisi tasse, kusjuures 
väga erinevate värvidega. Olid ka 1-tassi sa-

movarid, neid nimetati „egoistideks”. Kõige 
suurem oli 45-liitriline samovar. Jõime siis 
meiegi ivan-tšaid vanausuliste kombe ko-
haselt alustassilt, keedusuhkrutükike põses. 
Tee kõrvale pakuti ka maitsvaid rabarberi- 
ja ebaküdooniaampsusid. Perenaine rääkis, 

et kui ta teeb mahla, siis ülejäägist 
teeb sellised ampsud. See olevat 

vanausuliste komme, et mida-
gi ei tohi raisku lasta minna. 
Laadalt leidis igaüks kaasa 
midagi meelepärast. Paljud 
maitsesid ka laadasuppi ja 

nautisid kultuuriprogrammi. 
Koduteel külastasime Kol-

kja vanausuliste muuseumi, mis 
hetkel töötab asenduspinnal. Seal 

käivad suurejoonelised remondi- ja uuen-
dustööd. Kuulsime palju  huvitavat va-
nausuliste elust ja saatusest ja saime kutse 
järgmisel aastal tagasi tulla, kui remont on 
lõppenud. Kolkjas külastasime veel  rikkali-
ku valikuga ja lahke teenindusega kalapoo-
di. Reisi lõpetasime meile juba eelmisest 
aastast tuttavas sibulatalus, kus jõime teed 
ja sõime maitsvaid sibulapirukaid. Sealt 
võisime kaasa osta  ka kauneid sibulapatse. 
Oli tihe ja huvitav päev.”

”Kuidas saab „Ajaringiga” liituda?”
„Helista  Meedile, meie presidendile, tel. 
56676704. Temalt saad teada kõik, mis vaja.”
„Nägemiseni siis.”

Maimu Peemot

„Ajaringi“ tegemised
12. septembril seltsimajja sisenedes võttis 
meid vastu saksa kunstnike erksavärviline 
näitus, mis tegi tuju kohe paremaks. Ava-
sime klubi hooaja koos Kanepi kultuuriloo 
jäädvustaja proua Milvi Hirvlaanega. Oli 
tore kuulata tema soravat juttu meile kõigile 
tuntud kohtadega seotud inimestest, tut-
tavatest nimedest, mille ta on järjekordselt 
jäädvustanud uues uurimuses „Jõksi raa-
mat“. Kõik soovijad said osta raamatu koos 
autori autogrammiga. Kohvi kõrvale pakuti 
raamatu kaanepildiga kaunistatud torti. 

16. septembril oli meil 
tänu Meedi ettevõtlikku-
sele võimalik külastada 
toredat rahvusvahelist 
peotantsuvõistlust Tartu Ülikooli Spordi-
hoones. Ise me sinna ilmselt sattunud ei 
oleks. Kõik oli suurepärane!                                                                                        

Ärme mõtleme möödunud halvale ega 
muretse homse pärast. Täna on ju kõik häs-
ti! Rõõmsat meelt kõigile! Järgmiste kohtu-
misteni!

Tea Sikk

Erastvere seiklusrada. Foto: M. Mesak
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Saverna raamatukogu 100

Praegusel aastal seni tea-
daolevatel andmetel saab 
Saverna raamatukogu 
100-aastaseks. Raamatuko-
gu eelkäijaks on Vana-Pii-
gaste Rahvaraamatukogu 
Selts, mis on asutatud 1923. 
aastal. Asutamisel oli seltsil 
112 liiget, varandust hinnati 
27 900 margale ja sularaha 
oli 30 000 marka. Kahjuks 
pole teada, mis täpsemalt tol 
ajal oli kirjas varanduse all 
ning palju oli raamatuid. Sa-
vernasse kolis raamatukogu 
1930.-ndate lõpupoole ja 
asus kohaliku piimaühistule kuuluvas majas.

Kolitud on palju. Kolhoosiaja lõppedeski on kolitud neljal 
korral ja nüüd siis juba 11 aastat praeguses asukohas. Võib ole-
tada, et seltsil läks tol ajal hästi, sest 1936. aastal kirjutas Posti-
mees, et seltsil valmis Savernas uus kauplusehoone. 1937.aas-
tal otsustas seltsi juhatus püstitada ühise rahva-ja vallamaja, 
mis tõi kaasa palju tülisid ja vaidlemisi, kuid kõigele vaatamata 
jäi otsus püsima. 1944. aastal valiti seltsile uus juhatus ning 
on teada ka nende nimed: Jaan, Varb, Oskar Mägi, Ants Muld, 
Aleks Täpsi, Aare Vesi ja Mati Sild. Nad plaanisid asutada ka 
laulukoori. 

Nõukogude ajal tuli raamatukogul hakkama saada kitsama-
tes tingimustes. 1972. aastal töötati raamatukogu vajadustest 
kordades väiksemal pinnal. Töö oli puudulik ja mööbel vana, 
fondi suurus 5587 eksemplari. Lugejaid oli sellel ajal 240, lae-
nutusi 3453, külastusi 1371.

1977. aastast muutus väga palju, kui raamatukogu juhatajaks 
sai Ene Uibo. Tema ajal hakkas tõusma raamatukogu statisti-
ka. Korraldati väljapanekuid, näitusi ja kirjandusüritusi, avati 
laenutuspunkt Sulaojal. Mitmel korral võitis Saverna raamatu-
kogu tolleaegse prestiižse võistluse. 

Saverna Raamatukogu juhatajad:
• Valve Lukksepp
• Ene Tigas 
• Aino Väise
• Maive Kaljuvee
• Naima Kalde
• Hilja Simm
• Aili Toomeoja
• Ene Uibo
• Tiina Hoop
• Karis Kuuseorg

Praegune raamatukogu asub Saverna Külakeskuses, mis pakub 
katust pea kõigile ühe valla elutähtsatele asutustele (noortekes-
kus, perearst, äsja valminud lasteaia laiendus lasteaia rühma 
ruumid). Raamatukogu paikneb kahel korrusel, ruumi on nii 
raamatufondile kui inimestele. Teisel korrusel on ilusad huba-
sed võimalused seltsitegevusteks ning arhitektuuriline lahen-
dus tekitas trepialusesse mõnusa olemise lastele. 

Raamatukogu tähistab 100. juubeliaastat üritusega 17. ok-
toobril. Käesoleval sügisel on plaanis korraldada raamatuko-
guõhtuid oktoobris-novembris. Samuti saavad toimuma ka 
mitmesugused kirjanduslikud konkursid, lugemisprogram-
mid ja üritused lastele. Lastega üritusi tehes loodame jätkuvat 
head koostööd kooliga, lasteaiaga, noortekeskusega. Juba on 
käivitumas esimesed koostöö plaanid. 

Olen väga tänulik kõigile, kes avaldavad  ettepanekuid,  mõt-
teid ja ideid, mida koos ellu viia, mis muudavad raamatukogu-
töö mitmekülgsemaks.

Rõõmsate kohtumisteni Saverna raamatukogus! 
Karis Kuuseorg

Saverna raamatukogu ootab luge-
jaid. Foto: Karis Kuuseorg

1. 175 aastat tagasi 3.10.1848 vkj. sündis 
Kanepis köstrimajas köster Treffneri 
viienda lapsena Gustav Bernhard Got-
tlob Treffner, surnud Tartus 22.05.1907, 
õppis Kanepis isa juures saksa erakoo-
lis, Tartu Kubermangugümnaasiumis ja 
Tartu Ülikoolis juurat, EÜS-i asutajaid, 
1874-76 ülikooli üliõpilasasjade sekretär, 
1848 ülikooli nõukogu sekretär, ülikoo-
li asjaajamise üle viija saksa keelelt vene 
keelele,  riiginõuniku teenistusastmega 
ning St. Stanislavi ordeni 2. järgu kavaler. 
Pärast sündiku ametikoha kaotamist oli 
ülikooli nõukogu sekretärina tähtsaim 
kantseleiametnik ülikoolis. Vendade 
Treffenrite kodu Tartus oli üks armasta-
tumaid kooskäimise kohti, kus toimusid 
ka legendaarsed Kalevipoja õhtud.  Abi-
elus Aurora Anna Julie Bartelsiga (neli 
last). Kõik köster Treffneri järeltulijad 
olid „hariduseusku“, said hea hariduse 
ja olid silmapaistvad tegelased meie kul-
tuuriloos. /L. Leppiku doktoritöö „Tartu 
Ülikooli teenistujate sotsiaalne mobiilsus 
1802-1918, Tartu 2006, lk. 178/9.

2. 120 aastat tagasi 4.10.1903 sündis Erast-
vere v. Dominicus Leib, lõpetas Kanepi 
kõrgema algkooli, Tallinna Allohvitseride 
Kooli 1926 sideohvitserina ja 1929 kaad-
riohvitserina, KL auliige, autasustatud au-
kaitseliitlase käevõru ja Valgeristi teenete-
märgiga, oli Kanepi valla Kanepi, Põlgaste 
ja Erastvere MTK sõjalise õppuse õpetaja 
1944-46, kinkis Kanepi tarbijate Ühis-
tule natsionaliseerimisest päästmiseks 
oma telliskivitööstuse Savikojal, oli Ka-
nepi kooperatiivi esimees, Ülo Leiva isa, 
Lilian Leiva vanaisa. Surnud Kanepis 
29.07.1989, maetud Ala kalmistule.

3. 240 aastat tagasi 8.10.1783 sündis Kanepi 
kiriklas Georg Philipp von Roth praost 
Johann Philipp v. Rothi esimese pojana, 
immatrikuleeriti 4. üliõpilasena taasava-
tud Tartu Ülikooli 1802, oli aastatel 1810-
1817 valitud Tartu Ülikooli eesti ja soome 
keele lektoriks, esimese lõunaeesti-keelse 
ajalehe „Tarto maa rahwa Näddali-Leht“ 
(1806) trükki toimetaja ja saksakeelsete 
sõnumite tõlkija ja koostaja isa J. Ph. v. 
Rothi abilisena, võru-tartukeelse aabitsa 
koostaja (ilm. Tartus 1814, järeltrükid 
1815, 1817, 1819, aabits avaldatud M. 
Hirvlaane „Minu Kanepis“ (2009), G. 
Ph. v. Rothi kirjavahetus Rosenplänteriga 
on säilitatud Eesti Kirjandusmuuseumis. 
Surnud talle kuulunud Pilkuse mõisas 
15.02.1817, maetud Vana-Otepääle Rot-

hide perekonnakalmistule. Georgi surma 
järel külastas Tartu ülikooli rektor G. F. 
Parrot tema vanemaid Kanepis ja peret 
Pilkuses. Tema poeg Carl Philipp von 
Roth ostis 1845 Gross-Johannishofi/Pi-
kajärve mõisa ning majandas seda 38 aas-
tat, nimetas selle Langenseeks/Pikkjär-
veks, lisades selle oma perekonnanimele 
Roth-Langensee. Kuulus ÕES-i, esitas 
andmed Pikkjärve põldudelt välja tulnud 
arheoloogiliste leidude kohta. Kõik ta jä-
reltulijad meesliinis on õppinud Tartus 
ülikoolis toetatuna ülikooli senati poolt 
stipendiumiga isa teenete eest.

4. 115 aastat tagasi 9.10.1908 sündis Tar-
tus kooliõpetaja Lydia Laas-Akkel, isa 
Reinhold Laas veovoorimees, vend prof. 
Endel Laas, töötanud Kanepi koolis alg-
klasside, laulmise ja saksa keele õpetajana 
1945-50, ka õppealajuhatajana 1946 ja 
internaadi kasvatajana, hiljem töötanud 
aastaid Tartus õpetajana. Surnud Tartus 
8.02.2000, matemaatikateadlase Tõnu ja 
sporditegelase Enno Akkeli ema.

5. 95 aastat tagasi 15.10.1928 sündis Va-
na-Antslas Kobela k. Lusti algkoolijuha-
taja Karl Noveki peres Maret Novek-Leis, 
Harri Leisi abikaasa, näitleja Eva Noveki 
õde, emakeele õpetaja Erastveres, Vast-
se-Kuustes, Kanepis, õppealajuhataja, 
raamatukogu juhataja, kanepi kultuu-
riloo hoidjaid, koolimuuseumi rajajaid, 
kujur August Weizenbergi portree tellija 
kunstnik I. Malinilt, kes oli valmistanud 
ka Juhan Weitzennbrgi portree. Surnud 
15.04.1993 65-aastasena Kanepis, mae-
tud Mäe kalmistule.

6. 110 aastat tagasi 19.10.1913 sündis Va-
na-antsla vallas kirjanik ja filoloog Valev 
Uibopuu, kes lapsepõlve veetis (pärast isa 
hukkumist) Karaskis emapoolse vanaisa 
Juhan Rohu Tinno talus, õppis 1923-25 
Karaski ja 1925-27 Kanepi kihelkonna-
koolis, Otepää Gümnaasiumis, põgenes 
1944 Soome, kirjutas arvukalt proo-
sateoseid, töötas Soomes, Rootsis, suri 
18.03.1997 Lundis, põrm ümber maetud 
Karula kalmistule. Vt. Ü. Tonts. „Valev 
Uibopuu“. Ilmamaa,  Tartus 2004.

7. 35 aastat tagasi 20.10.1988 suri Põlgaste 
koolmeister Helvi Arras-Truija, Ha-
rald Truija abikaasa, sündinud Erastvere 
v. 31.01.1924. Töötanud loodusteaduse 
õpetajana Põlgaste ja Erastvere koolides. 
Maetud Kanepi Mäe kalmistule. 

8. 145 aastat tagasi 22.10.1878 sündis Ka-
rulas prosaist, kirikuõpetaja ja poliitik 

Jaan Lattik, lõpetas Tartu Ülikooli usu-
teaduskonna, töötas pastorina, kooliõpe-
tajana, oli Eesti Vabariigi Asutava Kogu 
ja I-V Riigikogu liige, haridusminister, 
välisminister, EV saadik Leedus, kuni 
1944. aastani pidas Muttiko talu Valgjär-
ve vallas, J. Lattiku tütar oli K. Pätsi minia, 
1944. a-st elas Rootsis, suri 27.11.1967 
Stockholmis.

9.  180 aastat tagasi 22.10.1843 sündis Mii-
tavis kirjanik Theodor Hermann Pante-
nius, surnud Leipzigis 16.11.1915. Tema 
sulest on 1885 ilmunud „Die von Kellest“, 
eestindatud 1902 „Kõlleste omad“, mille-
ga ta esimesena valas ilukirjandusse Bar-
bara von Tiesenhauseni kurva loo, mille 
tema järgi kuulsaks kirjutas aga Aino Kal-
las. Viimase alusel on ka loodud E. Tubi-
na muusikaga ooper. 

10. 120 aastat tagasi 30.10.1903 sün-
dis Tsoorus jurist Julius Harju, Õie H. 
abikaasa, Ülle H. vanaisa, lõpetanud Tar-
tu Ülikooli õigusteaduskonna, töötanud 
Võrus, Põlvas, Kanepis advokaadina ja 
jurist-konsultandina. Surnud Kanepis 
13.03.1977, maetud Ala kalmistule. 

11. 190 aastat tagasi 20/31.10.1833 
sündis Viljandimaal Holstre vallas Pul-
leritsu koolimajas Mart Mitt, rahvusliku 
liikumise silmapaistvamaid tegelasi, selt-
side juhtliige, hilisem Kiltre talu omanik 
Tamme vallas, Tartu Eesti Põllumeeste 
Seltsi asutajaid, asepresident, president, 
auliige, Eesti Kirjameeste Seltsi liige, Võru 
Põllumeeste Seltsi (asukohaga Kanepis) 
asutaja ja president, Valgjärve Põllumees-
te Seltsi asutajaid, Eesti Aleksandrikooli 
peakomitee liige ja Kanepi abikomitee 
esimees, Baltimaade suurpõllumeeste 
kongressi (1881) saadik. Ilukirjandusli-
kult on tema tegevust kujutanud Oskar 
Kruus raamatus  “Aeg atra seada”. Kir-
jandusmuuseumis on 1000 lk. tema kä-
sikirju. Surnud 27.06./12.07.1912 Kiltrel, 
maetud Kambja surnuaiale.

Kultuuriloolist kalendrit 
lehitses Milvi Hirvlaane

OKTOOBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2023

KROOTUSE KÜLAKESKUSES
Jumping täiskasvanutele  E 18.00, juhendaja Ly Vätson
Zumba T 18.00, juhendaja Greta Varb
Võimlemine täiskasvanutele N 18.30, juhendaja Maie Telvar

MAARITSA KULTUURIMAJAS
Jõusaal, piljard, lauatennis E, T, N 18.00 (Ootame noori vanuses 
10+.)
Jooga P 18.00, juhendaja Anu Hoop

SAVERNA KÜLAKESKUSES
Zumba E, K 18.00, juhendaja Greta Varb

IHAMARU KÜLAKESKUSES
Kundalini jooga P 17.00, juhendaja Leeni Seppel

TREENINGUD

HUVITEGEVUS KANEPI VALLAS
Tegevus Asukoht Toimumisaeg Juhendaja
Linetantsurühm KENER Krootuse Külakeskus E 19.00 Ene Risttee
Naistantsurühm KROOKUS Krootuse Külakeskus K 18.30 Maarja Pukk
Naistantsurühm SÜGISKULD Saverna Külakeskus K 18.30 Maria Drenkhan
Naistantsurühm ÕIETOLM Saverna Külakeskus N 18.00
Kanepi segakoor Kanepi Seltsimaja E 18.00 Andres Määr, Aino Oviir
Segarahvatantsurühm KANEPI KANGED Kanepi Gümnaasium T, N 18.00 Tiina Ilves
Naisrahvatantsurühm KANAPÄÄ KEERUTAJAD Kanepi Gümnaasium T, N 19.30 Tiina Ilves
Memmede tantsurühm VUNKRATAS Kanepi Seltsimaja E 16.00 Maarja Pukk
Seenior segarühm PÄRIPIDI Kanepi Seltsimaja T 18.00 Maria Drenkhan
Linetants KANEPI KANTRI Kanepi Seltsimaja K 18.15 Merle Kukk
Kanepi Harrastusteater Kanepi Seltsimaja E, K 16.30 Tuulike Mölder
Kangastelgedel kudumine Kanepi Gümnaasium Kokkuleppel Riina Hass
Rahvamuusika klubi Kanepi Seltsimaja T kellaaeg kokkuleppel Janne Mängli 5129491
Klubi AJARING Kanepi Seltsimaja Kokkuleppel Meedi Haabma
Lauluansambel VANNAMUUDU Põlgaste Külakeskus N 10.00 Andres Määr
Naisansambel SÜGISKULD Valgjärve Külamaja E 10.00 Virve Paal

Huvilised on oodatud ringidega liituma, 
täpsemat infot saab asutuse juhi käest.
Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalas, 
58163636
Põlgaste Raamatukogu-külakeskuse direk-

tor Irina Kruusla, 53007932
Erastvere Raamatukogu-külakeskuse di-
rektor Katriin Raudsepp, 5224092
Maaritsa Kultuurimaja juhataja Astra Kit-
tus, 55544592

Krootuse Külakeskuse juhataja Andres 
Määr, 5284859
Saverna Külakeskuse juhataja Kalmer 
Kuudeberg, 56613921
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- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

 ● valmistamine
 ● paigaldamine
 ● puhastamine
 ● kivi asendi taastamine

Kasutame kvaliteetset Soome graniitkivi.

Indrek 5107312
Otepää valda, Miti küla, Palu 

Kanepi Teatajas avaldatavatele 
reklaamidele kehtib uus hinnakiri 

Kanepi Vallavalitsus võttis 27.07.2023 vastu korralduse  Kanepi 
Teataja reklaami avaldamine ja reklaamihindade kehtestamine. 
Korraldusega saab tutvuda valla kodulehel.

Kanepi Teataja avaldatavate kuulutuste ja reklaami hinnad:
1.1  1/2 lk 280x182mm                              180 eurot
1.2  1/3 lk 280x122mm                              140 eurot
1.3  1/4 lk 140x182mm                              100 eurot
1.4  1/8 lk 140x91mm                                 60 eurot
1.5  1/12 lk 70x122mm                             45 eurot
1.6  1/24 lk 70x61mm                                 25 eurot
1.7  Reakuulutus (kuni 200 tähemärki)      6 eurot
Kuulutuste ja reklaamide soovid saata aadressile: 
kanepi.teataja@gmail.com.

 
Reklaami avaldamise tingimused:
1. Tasuline reklaam ilmub üldjuhul infolehe eelviimasel leheküljel.
2. Reklaami kujundab tellija. Reklaami kujundus peab vastama 

toimetaja poolt esitatud tingimustele. Kujundatud reklaam 
esitatakse infolehe toimetajale kooskõlastamiseks hiljemalt iga 
kuu kolmandaks reedeks.

3. Infolehe toimetajal on õigus reklaami avaldamisest loobuda, kui 
kujundatud reklaami kavand ei vasta esitatud nõuetele.

4. Reklaami avaldamise teenustasu tasutakse ülekandega Kanepi 
Vallavalitsuse arveldusarvele enne reklaami lehes ilmumist. Ette 
maksmata reklaami ei avaldata.

5. Ürituste kuulutusi valla lehes ei avaldata. Info Kanepi valla ter-
ritooriumil toimuvate ürituste kohta avaldatakse tasuta infolehe 
viimasel lehel sündmuste kalendris.

6. Tasuta avaldatakse:
• Kanepi valla territooriumil toimuvate ürituste info lehe 

sündmuste kalendris;
• Kanepi vallas tasuta toimuvate koolituste kuulutused (mitte 

suuremad kui 1/12 lk);
• Kanepi vallas tegutsevate ettevõtete töökuulutused reakuu-

lutusena;
• Kanepi Vallavalitsuse hallatavate asutuste töökuulutused;
• teised reklaamid ja kuulutused lehe väljaandja otsusel.

7. Poliitilist reklaami ei avaldata.
8. Infolehe väljaandjal on õigus otsustada lehes avaldatava reklaa-

mi ja kuulutuste mahu ning paigutuse üle. Tellimuste rohkuse 
korral võib väljaandja jätta kuulutuse või reklaami avaldamata.

Kanepi Teataja reklaami kujundamise tehnilised tingimused:
1. Valmisreklaamid peavad olema PDF-formaadis.
2. Kõik kujunduses kasutatud värvipildid ja värvitoonid peavad 

olema CMYK-formaadis.
3. Reklaami protsessvärvide protsentuaalne summa ei tohi värvi-

listel pindadel ületada 240%. Juhul kui protsessvärvide protsen-
tuaalne summa ületab valmisreklaamis 240%, konverteeritakse 
need ajalehe värviprofiili alusel automaatselt, kuid tulemus ei 
pruugi sel juhul vastata soovitule.

4. Ajalehe reklaami kujunduses tuleb vältida 4-värvi musta (rich 
black) kasutamist.

5. Reklaami kujundus peab olema soovitud lõpptulemusega 1:1 
mõõdus ilma lõikevaruta.

6. Kõik kujunduses kasutatud kirjatüübid peavad sisalduma saa-
detud pdf-failides.

Kerli Koor
kultuuri- ja avalike suhete spetsialist

Lehe materjale ootame iga kuu 
kolmandaks reedeks

Lehe kanne  
postkastidesse algab alates

20.10.2023 09.11.2023
17.11.2023 07.12.2023
22.12.2023 11.01.2024

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED

www.palukivi.ee
Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 5527322

Noored rallitalendid tõid koju 
kuldmedali ning valmistuvad  
põnevaks hooaja lõppvõistluseks
Valgjärve küla on koduks kahele andekale noorele rallitalen-
dile. Robert Kikkatalo ja Robin Mark on nimed, mis on pal-
judele rallisõpradele juba tuttavad, sest ühise meeskonnana 
sõidetakse juba kolmas hooaeg ning jagatakse kirge ja unistust 
kiiretel teedel sõitmise vastu. Sõidetakse Honda Type R-iga 
Eesti Meistrivõistluste masinaklassis EMV7.

Augusti lõpus toimus Paides põnev rallivõistlus, kus nad 
suutsid oma oskuste ja kogemuste abil tuua koju kuldmedali. 
See oli suurepärane saavutus, mis tõstis nende enesekindlust 
ja näitas, et neil on tõeline potentsiaal rallimaailmas särada.

Järgmine suur väljakutse ootab noori rallitalente Saare-
maal oktoobri alguses. Ühtlasi on see hooaja viimane võistlus 
ning just seal selgub, kes võidab aastakokkuvõttes meistritiitli 
EMV7 masinaklassis. Pinged on kõrged ja konkurents tugev, 
kuid Robert ja Robin ei kavatse alla anda. Nad on pühendu-
nud ning loodavad Saaremaal veel ühe suure võidu koju tuua.

Robert Kikkatalo ja Robin Mark on suurepärane näide 
noortest, kes on valmis oma unistuste nimel vaeva nägema 
ja kõvasti tööd tegema. Seega, hoidkem pöidlad pihus ja jäl-
gigem Robert Kikkatalo ja Robin Marki Saaremaal toimuvat 
võistlust. Need noormehed on valmis näitama maailmale, mil-
leks nad võimelised on!

Maris Kikkatalo

Robert Kikkatalo ja Robin Mark meeskonnaga. Foto: erakogu

Foto: margusefotod.eu

ELEKTRITÖÖD
• Elektritööd, kaablitööd, põranda-

kütte paigaldus, välisvalgustus ja 
kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused. 

Tel 520 5016
TÖÖDELE ANNAME GARANTII

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja 
metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900
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12. oktoober
kell 18.00

LUGEMISKLUBI Saverna raamatukogus. 
Loeme ja arutleme koos. Info: 55982095

12. oktoober
kell 19.00

KINOÕHTU „VIGASED PRUUDID“ Kanepi Seltsimajas.
Eduard Vilde vigased pruudid ärkavad taaskord ellu, tõestades ühelt poolt rahvakirjaniku annet kergeks meelelahutuseks, teisalt aga tuntud klassiku uue aja 
kuulutust, milles noorem põlvkond otsustavalt vanemale vastu hakkab ja ise oma eluõnne üle otsustada soovib. Pilet 6€/4,5€. Info: 58163636

13. oktoober
kell 19.00

ANNE PALUVER IKKA VEEL 27! Kanepi Seltsimajas. Säravamaid hetki tema karjäärist kajastab Toomas Kalli komöödia, mille on lavastanud Henrik Normann. 
Millest mõtleb näitleja enne oma juubelietendust, keda ta meenutab, milliseid uskumatuid lugusid jutustab? Igavesti noor Anne Paluver ei tunne end sugugi 
seitsmekümnesena, vaid on ikka veel 27! Sellest vanusepiirist ei ole ta iialgi nõus üle astuma, jäädes alati hingelt nooreks. Seda, et nalja saab ka seekord, on nii 
elementaarne, et piinlik oleks seda üle korrata. Piletid Piletilevis, Piletimaailas, tund enne etendust Kanepi Seltsimajas 19€/21€ (sularahas). Info: 58163636

14. oktoober
kell 10.00

KOSTITEE PÄEV Ihamaru külamajas.
LAAT kell 10.00
– Saagikoristusjärgne rahvalik kauplemine Ihamaru külakeskuse sees ja ümber
– Lõuna-Eesti toit ja toodang
* Parima pruukosti võistlus „POSTITEE MAITSE 2023”
Ootame võistlema sööke ja jooke, mis võiks olla valmistaja arvates Postitee nimelise toiduauhinna tiitli väärilised. Tulgu need siis koduköögist või väiketootja 
kojast. Lisaks erikategooriad:
PARIM KARASK — Karaski küla paneb välja oma preemia parima karaski eest
PARIM PUSKAR — Puskaru küla parima puskari eest
PARIM VEIN -- Varbuse küla parima veini eest
Võistlustoidud tuua hiljemalt kell 9.45 külakeskusesse
Mekkimine toimub külamajas 10.00-13.00
Võitjad kuulutame välja ~13.30.
nfo ja laadale registreerumine: laat@ihamaru.eu
LÕIKUSPIDU
Alates kell 19.00 algab külakeskuses rahvalik lõikuspidu ansamblitega COUNTRY ROAD ja KANEPI KARMOONIKUD. On lauad ja tantsupõrand ning rõõmsa-
meelne kogukond saab kokku. Sissepääs: 10 €/ 7€. Info: laat@ihamaru.eu, http://www.ihamaru.eu/kostitee-paev/

14. oktoober
kell 15.00

„LOLLIM KUI 6A“ Sangaste Krahvi Teatri kogupereetendus Maaritsa Kultuurimajas.
Kanepi valla sünnipäevakuu puhul pakutakse kohvi ja kooki. Kohad broneerida hiljemalt 12.okt tel: 55 544 592. Sissepääs tasuta. Kell 14.00 ootame kultuuri-
majja endiste Valgjärve ja Kõlleste valla eakaid.

15. oktoober
kell 13.00

KÕNNISARI „KÄIME LÄBI KÜLADE“ Erastvere. Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma 
koduvallas. Kõnnisarja raames toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil seitsmel 
etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info: 56474130, 5118597

15. oktoober
kell 17.00

SEGAKOOR HILARO JA KANEPI SEGAKOORI ÜHISKONTSERT 
Krootuse Külakeskuses. Pilet 7 €. Info: 5284859

17. oktoober 
kell 12.30

SAVERNA RAAMATUKOGU 100
Sünnipäevatort, esinevad Saverna Põhikooli õpilased. Kell 15.00 külas kirjanik Lauri Räpp. Info: 55982095

17. oktoober
kell 17.00

KANEPI KOGUKONNASEMINAR Kanepi Seltsimajas. Seminaril arutleme kogukonna teemadel, saame ülevaate Kanepi kandi ajaloost ning kohanimest. Kanepi 
kogukonnaseminar on osa Kanepi Festivalist, mis kuulub Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmi. Põhisündmus toimub 19.-20. juuli 2024. Kanepi Festi-
val hõlmab endas kanepikonverentsi, kanepilabürinti ja festivalile omast kontserti. Seminari kava:
Väärtusmäng “Eesti rahva 100 valikut” - Triinu Laan 
Töötuba “Kogukonna võimalused ja ressursid“ - Kadi Kass
Kanepi kohanime päritolust - Evar Saar
Kanepi kodulooline ülevaade - Marju Jalas
Info: 5537576 

21. oktoober
kell 18.00

KANEPI VALLA TUNNUSTUSÜRITUS JA SÜNNIPÄEVA TÄHISTAMINE Kanepi Seltsimajas.
Kanepi valla aukodaniku ja aunimetuste välja kuulutamine. Tantsuks mängib ansambel POSS. Õhtut juhib Arlet Palmiste.

22. oktoober
kell 10.00

JÕKSI JÄRVE JOOKS Start Kanepi vallamaja juurest. 
Algatame uue traditsiooni.
Kell 10.00 laste jooksu start (800m), kell 11.00 põhijooksu start(8,5km). Auhinnad parimatele. Kes joosta ei soovi, võib raja läbida ka kõndides.  Info: 53544927

22. oktoober
kell 13.00

TÖÖTUBA MUSTLASTANTS KÕIGILE Põlgaste Raamatukogu-külakeskuses.
Eestimaa rahvamajade nädala raames toimub igas rahvamajas midagi põnevat, kutsume õppima mustlastantsu. Kõik vanused on oodatud.Osalustasu 5€. Info: 
53007932

22. oktoober
kell 17.00

FILMI- JA GONGIÕHTU PÄIKESEAEG Ihamaru külamajas.
Võtame ette teekonna Tulevalvajate ellu ja iseenese sisemusse.
DokumentaalfIlm „Päikeseaeg“ loob vaatajale ruumi, kus on hea mõelda ja tunda, mida annab inimesele kontakt loodusega ja mis võiks juhtuda, kui see kaob.
Sellele järgneb meditatiivne gongi- ja kristallkausside kontsert-seanss.
Kuigi filmi ja helide seansist saab osa võtta ka valikuliselt, moodustavad need koos mitmekülgsema terviku.
Film PÄIKESEAEG (Sundial), algus kell 17.00. Pilet: 5€ / 4€
Gongi- ja kristallihelide mõtluskontsert, algus orienteeruvalt 18.30. Osavõtt: 10€ / 7€.

28. oktoober
kell 18.00

PRANTSUSEPÄRASE ÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
Teatritalu kutsub vaatama dünaamilist lugu „Daamide Õnn“, mis räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde pakutakse hõrgutavat prantsusepärast 
õhtusööki, mille valmistab Kalda Loodustalu. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse ette. 
Kohtade arv on piiratud!  Info: https://www.alle-saija.ee/

30. oktoober
kell 10.00

MAARAAMATUKOGUHOIDJA PÄEV 
Valgjärve külamajas.

1. november
kell 19.00

LUULE- JA MUUSIKAÕHTU „VALGETE LEHTEDE VARJU“ Alle-Saija Teatritalus.
Koduselt õdusal luule-ja muusikaõhtul astuvad üles rahvamuusik Annika Rahnu (vokaal, viiul, kitarr, lõõts), Alle-Saija Teatritalu lavastaja Ingrid Ulst (luule, voka-
al, kitarr, klaver) ja teatritalu noor näitleja Adele Veebel (viisikannel). Helikunstnik Hanno Teppo. Esitamisele tulevad eeskätt omalooming ning rahvamuusika. 
Kohta saab broneerida vaid tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud. Osalustasu 18 EUR. Info: https://www.alle-saija.ee/ 

3. november RAHVATANTSURÜHMA KANEPI KANGED 10. sünnipäeva tähistamine Kanepi Seltsimajas. Info: 58163636
6. november 
kell 10.00
24. november 
kell 15.00

MARDI- JA KADRINÄDAL Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Talve hakul ootab muuseum külla huvilisi, kes tahavad rohkem teada mardi- ja kadripäeva kombestikust. Räägime toredast rahvakombest – sandiskäimisest. 
Muuseumitundi ootame laste- ja õpilasgruppe. Tund kestab kuni 1,5 tundi ning kohandub vastavalt osalejate vanusele.
Vajalik on eelregistreerimine tel 58018601 või e-kirjaga polvamaa@wi.ee
NB! Võta kaasa ande santidele (komm, õun vmt)! Hind 3 eurot lapsed, 5 eurot täiskasvanud.

12.nov ISADEPÄEVA PEREPÄEV Eesti Maanteemuuseumis. https://www.maanteemuuseum.ee/
18. november 
kell 14.00

KARL KIKKALE PÜHENDATUD LÕÕTSPILLIPIDU Maaritsa kultuurimajas.Päevajuht Gaute Kivistik 
Duo Kristi Kool ja Liisa Koemets
Lõõtsakuningas Rasmus Kadaja
Koonorkester ja meeskvartett
Sissepääs vaba annetus Lõõtsakoolile. Info: 55 544 592.

Mälestame
Linda Tikk

29.04.1933-24.08.2023 
(Maaritsa)

Voldemar Kiilo
20.06.1928-23.08.2023  

(Kanepi alevik)
Valeri Gribov

05.01.1976-23.08.2023  
(Piigandi)

Lenna Lukats 
(Põlgaste)
Saara Kubo 
(Magari)
Valter Kägo 
(Kaagna)
Lev Karasevitš 
(Sirvaste)

Õnnitleme sünni puhul!

95
HILJA TÄÄR

05.11.1928 (Abissaare)
92

LEIDA LEIS
14.10.1931 (Kanepi alevik)

HARRI SIKK
25.10.1931 (Kanepi alevik)

91
LEILI HÜSSON

17.10.1932 (Kaagvere)
VILMA TREIER

25.10.1932 (Krootuse)
90

JEKATERINA RAUDKEPP
16.10.1933 (Maaritsa)

HELDI AIGRO
29.10.1933 (Valgjärve)

85
ÜLO KOVIN

14.10.1938 (Kooraste)
ELMO UIBO

18.10.1938 (Jõksi)
EVE-MALL KIVISAAR
06.11.1938 (Krootuse)
ANASTASIA VAHER
10.11.1938 (Palutaja)

80
LINDA HALLER

08.11.1943 (Koigera)
75

AARE KUKK
17.10.1948 (Prangli)

VAIGO LEIB
18.10.1948 ( Karste)

REELI TOMSON
25.10.1948 (Karaski)

LEONID HANI
02.11.1948 (Kanepi vald)

70
MARJA KATARIINA ROUVARI

11.10.1953 (Krüüdneri)
OLGA ILJUHHINA 

11.10.1953 (Kanepi vald)
HARRI RAUBA

19.10.1953 (Kaagvere)
SENNI HELDUS

02.11.1953 (Krootuse)
LEA LÄNIK

03.11.1953 (Kanepi alevik)
PEETER PETTAI

07.11.1953 (Kaagvere)
MAIE KRUKOV

08.11.1953 (Jõgehara)
65

EDGAR KIRISTA
17.10.1958 (Tõdu)

NEIDI ULST
26.10.1958 (Põlgaste)

SIRJE KUKK
04.11.1958 (Varbuse)

AIN PALO
06.11.1958 (Prangli)

RUTH SALU
09.11.1958 (Heisri)

KALEV LAANESAAR
09.11.1958 (Voorepalu)

Õnnitleme!

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub novembris 2023. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
e-postile 20.10.2023
kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER

OKTOOBER–NOVEMBER 2023

Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 
Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.


